
	 	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	35	–	31.	12.	2020

Naročnik nima možnosti zahtevati določenega termina, lahko 
pa izrazi želje, ki se v okviru možnosti upoštevajo.

Pristojna oseba občinske uprave izda soglasje v obliki odloč-
be.

4.člen
Storitev oglaševanja in plakatiranja na plakatnih mestih se ne 

zaračunava:
 gospodarskim subjektom s sedežem na območju Občine Starše,
 humanitarnim organizacijam;
 za oglaševanje dejavnosti društev, zavodov in organizacij s sede-

žem na območju Občine Starše;
 organizatorju volilne kampanje za potrebe volilne kampanje za 

določena brezplačna plakatna mesta, razen za dodatna pla-
katna mesta.

III. PLAKATIRANJE

5.člen
Plakati se lahko nameščajo le na plakatna mesta.
Plakate je prepovedano lepiti preko plakatov, ki oglašujejo 

oziroma vabijo na dogodek, ki se še ni zgodil.
Prepovedana je nenamenska uporaba ali poškodovanje pla-

katnih mest.
Odgovornost za izgled in vsebino plakatov in ostalih oglasnih 

sporočil ter spoštovanje zakonskih predpisov nosi naročnik sam. 
Prepovedano je oglaševanje ali reklamiranje drog, alkohola, to-
baka in tobačnih izdelkov, nasilja ipd.

V skladu z Zakonom o medijih morajo biti plakati v sloven-
ščini, oziroma v slovenskem prevodu.

6.člen
Naročnik nameščanja plakatov mora poskrbeti:

-  da so plakati, ki jih namešča, kvalitetno pritrjeni, opremlje-
ni z datumom, do katerega sme plakat viseti na plakatnem 
mestu,

-  da se z na novo nameščenim plakatom oziroma drugim 
oglasom ne prekrije že nameščenega plakata oziroma dru-
gega oglasa, ki oglašuje ali vabi na dogodek oziroma prire-
ditev, ki se še ni zgodila,

-  da so poškodovani in onesnaženi plakati oziroma drugi 
oglasi odstranjeni v roku dveh delovnih dni od takrat, ko je 
za tako stanje izvedel,

-  da so plakati oziroma drugi oglasi v roku dveh delovnih 
dni po prenehanju razloga zaradi katerega so bili namešče-
ni, odstranjeni s plakatnih mest,– da prijavi občinski upravi 
vsako nezakonito nameščanje plakatov

IV. PLAKATIRANJE ZA POTREBE VOLILNE 
KAMPANJE

7.člen
Za potrebe volilne kampanje mora občina enakopravno zago-

toviti vsem organizatorjem volilne kampanje osnovno informi-
ranje volivcev v občini o kandidatih oziroma kandidatnih listah.

356

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št.94/07 uradno prečiščeno besedilo,76/08, 79/09, 51/10, 
40/12– ZUJF, 14/15– ZUUJFO,11/18–ZSPDSLS-1, 30/18,61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in16. člena Statuta občine 
Starše, (MUV št. 1/2017) je Občinski svet Občine Starše na 14. 
redni seji 23. decembra 2020 sprejel

P R A V I L N I K
o plakatiranju na občinskih plakatnih mestih v občini Starše

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1.člen
Pravilnik o plakatiranju : 

-  plakatna mesta za katera velja ta pravilnik;
-  postopek oddaje vloge in postopek določitve termina pla-

katiranja;
- nameščanje in odstranjevanje plakatov, oglasov, (v nadalje-

vanju: plakatov);
-  plakatiranje v času volilne kampanje;
-  nadzor nad izvajanjem pravilnika in sankcije v primeru kr-

šitev določb tega pravilnika;

II. PLAKATNA MESTA

2.člen
Ta pravilnik se nanaša na plakatna mesta, ki so postavljena v 

naseljih Loka, Rošnja, Starše, Zlatoličje, Prepolje, Trniče, Mar-
jeta na Dravskem polju in Brunšvik.

Plakate po tem pravilniku je dovoljeno nameščati le na za to 
določenih plakatnih mestih v skladu z določbami tega pravilnika 
s soglasjem občinske uprave Občine Starše (v nadaljevanju: ob-
činska uprava).

3.člen
Fizična ali pravna oseba, (v nadaljevanju naročnik), ki bi že-

lela namestiti plakate na plakatnih mestih, mora predhodno iz-
polniti ustrezno vlogo.

V pripravljenem obrazcu - vlogi se navede namen oglaševa-
nja (datum in naziv dogodka),

časovno obdobje plakatiranja, ter na katerih plakatnih mestih 
bi želel izvesti plakatiranje.

Evidenco o terminski zasedenosti plakatnih mest vodi občin-
ska uprava.

Vlogo za uporabo plakatnih mestih se pri občinski upravi 
odda vsaj 10 delovnih dni pred željenim terminom. 

Uporaba plakatnih mest je omejena na največ 20 dni in v pri-
meru vnaprejšnje zasedenosti omejena na največ dvakrat letno.

Plakatnih mest ni mogoče uporabljati v mesecu maju in sep-
tembru, saj sta navedena meseca namenjena za namen plakatira-
nja občine in v času poteka volilne kampanje.



	 	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	35	–	31.	12.	2020

Pogoje za pridobitev pravice uporabe plakatnih mest za po-
trebe volilne kampanje izda župan, v skladu z zakonom o volilni 
kampanji, in se javno objavijo najmanj 60 dni pred dnevom gla-
sovanja.

Za posebne potrebe se postavijo začasna plakatna mesta.
Poleg začasnih plakatnih mest iz prejšnjega odstavka se lah-

ko v primeru izkazanih potreb, s sklepom župana postavijo tudi 
druga plakatna mesta.

V. NADZOR NAD IZVAJANJEM PRAVILNIKA IN 
KAZENSKE DOLOČBE

8.člen
Nadzor nad izvajanjem določb tega pravilnika izvaja medob-

činski inšpektorat.
Globa za posameznika, odgovorno osebo pravne osebe ali od-

govorno osebo, za kršitev iz tega pravilnika znaša 100,00 EUR.

VI. KONČNA DOLOČBA

9. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Medob-

činskem uradnem vestniku.

Številka: 710-3/2020 Župan občine Starše
Datum: 28. december 2020 Stanislav Greifoner, s.r.


